
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

15 февраля 2023 года г. Находка № 186__________

О внесении изменений в постановление 
администрации Находкинского городского округа 

от 23.10.2015 № 1440 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории 

Находкинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об 

утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных 

на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 

государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых 

объектов», приказом департамента лицензирования и торговли Приморского края от 

15.12.2015 № 114 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами 

местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных 

торговых объектов», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа, 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Находкинского городского округа, утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 23.10.2015 № 1440, согласно 

приложениям №1 и №2 к данному постановлению.

2. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития 

туризма администрации Находкинского городского округа (Новикова) направить 

настоящее постановление в Министерство промышленности и торговли Приморского



3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

постановление администрации Находкинского городского округа от 23.10.2015 

№ 1440 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Находкинского городского округа» возложить на заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа Кудинову Я. В.

2

Глава Находкинского городского о кр у тй ^^If
I |  ДБ10ПР0МЗВ1
v4 \о \

Т. В. Магинский



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Находкинского городского округа, 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 23.10.2015 № 1440

1. Позицию 12 изложить в следующей редакции:

№ п/п Место размещения 
нестационарного 

торгового объекта (далее 
- НТО) (адресные 

ориентиры)

Вид НТО Периоды 
размещения 

НТО (для 
сезонного 

н (временного) 
размещения)

Специализация
НТО

Площадь 
НТО 

(кв. м)

Площадь
земельног

о
участка

для
размещен

ИЯ

НТО 
(кв. м)

Информац
И Я

о
свободных 
и занятых 

местах 
размещени 

я
НТО (в
примечали
И)

Сведения о 
хозяйствующих 

субъектах: 
наименование 

юридического лица и 
ИНН; Ф.И.О. 

индивидуального 
предпринимателя и 

ИНН (за 
исключением НТО, 
осуществляющих 
сезонные работы)

Координаты характерных точек границ 
земельного 

участка, занятого 
НТО в местной 

системе координат 
МСК-25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
12 В 63 м. на юг от 

здания по ул. 
Кедровая 1А

Остановка
стадион

"Приморец",
нечетная

постоянно 6,00 6,00 свобод
но

XI 22087,62 Y1 29369,68; 
Х2 22089,07 Y2 29371,05; 
ХЗ 22091,52 Y3 29368,56; 
Х4 22090,07 Y4 29367,19; 
Х5 22087,62 Y5 29369,68

2. Позиции 13 признать утратившими силу.



4

3. Позицию 55 изложить в следующей редакции:

55 В 63 м. на юг от Павильон постоянно Продовольст­ 160,00 160,00 свобод XI 327243,06 У 1 2229680,94
здания по ул. венные но Х2 327258,30 У2 2229675,45
Кедровая 1А товары ХЗ 327261,48 УЗ 2229684,81

Х4 327246,24 У4 2229690,31

4. Позиции 79-83 изложить в следующей редакции:

79 30 метров на 
восток от здания 
по ул. Спортивной
2

Павильон постоянно Продовольст­
венные
товары

179,00 179,00 занято ООО «Владис» 
ИНН 

2508093217

XI 321955.88, У1 2229387.48 
Х2 321955.77, У2 2229387.52 
ХЗ 321954.13, УЗ 2229394.99 
Х4 321933.02, У6 42229390.8 
Х5 321929.87, У5 2229390.19 
Х6 321931.15, У6 2229383.55

80 44 метра на восток 
от здания по ул. 
Спортивной 2

Павильон постоянно Продовольст­
венные
товары

216,00 216,00 занято ООО «Владис» 
ИНН 

2508093217

XI 321990.17, У 1 2229391.72 
Х2 321989.93, У2 2229392.85 
ХЗ 321989.28, УЗ 2229395.79 
Х4 321988.02, У4 2229402.81 
Х5 321986.94, У5 2229402.59 
Х6 321967.21, У6 2229398.31 
Х7 321967.93, У7 2229394.36 
Х8 321968.15, У8 2229390.8 
Х9 321955.77, У9 2229387.52 
Х10 321955.88, У10 2229387.48
X II 321985.9, У 11 2229392.22

81 В 58 м на север от 
здания по ул. 
Спортивной, 2

Павильон постоянно Продовольст­
венные
товары

50,00 50,00 свобод
но

XI 322112,13 У1 2229309,85; 
Х2 322105,77 У2 2229314,64; 
ХЗ 322102,12 УЗ 2229309,56; 
Х4 322108,47 У4 22293 04, 81.



5

82 В 60 и на север от 
здания по ул. 
Спортивной, 2

Павильон постоянно Продовольст­
венные
товары

100,00 100,00 свобод
но

XI 322125,09 У1 2229300,11; 
Х2 322112,13 У2 2229309,85; 
ХЗ 322108,47 УЗ 2229304,81; 
Х4 322121,37 У4 2229295,15.

83 В 64 м на север от 
здания по ул. 
Спортивной, 2

Павильон постоянно Продовольст­
венные
товары

100,00 100,00 свобод
но

XI 322134,07 У1 2229285,43; 
Х2 322138,06 У2 2229290,36; 
ХЗ 322125,09 УЗ 2229300,11; 
Х4 322121,37 У4 2229295,15.

5. Позицию 133 изложить в следующей редакции:

133 Остановка
"Бархатная",
нечетная

Киоск
(в
остановочном
комплексе)

постоянно 10,0 10,0 свобод
но

XI 28187,65 Y1 33440,99; 
Х2 28186,07 Y2 33442,01; 
ХЗ 28183,92 Y3 33438,68; 
Х4 28184,21 Y4 33438,49; 
Х5 28185,5 Y5 33437,66; 
Х6 28186,4 Y6 33437,86; 
Х7 28187,86 Y7 33440,15; 
Х8 28187,65 Y8 33440,99

6. Позиции 215-216  признать утратившими силу.

7. Позицию 230 признать утратившей силу.

8. Позицию 250 изложить в следующей редакции:

250 ул. Спортивная, 
18

Павильон постоянно Продовольст­
венные
товары

40,0 40,0 занято ИП Сангинова 
Шахноза 

Юлдошевна 
ИНН 

250818744790

XI 321304,40; Y1 2229563,31; 
Х2 321310,39; Y2 2229562,92; 
ХЗ 321310,83; Y3 2229569,60; 
Х4 321304,84; Y4 2229570,00.

9. Позицию 252 признать утратившей силу.

10. Позицию 291 изложить в следующей редакции:



6

291 ул. Нахимовская, Павильон постоянно Продовольст­ 22,00 22,00 занято ИП Грибков XI 321955.88, У 1 2229387.48
76 венные Роман Х2 321955.77, У2 2229387.52

товары Владимирович ХЗ 321954.13, УЗ 2229394.99
ИНН Х4 321933.02, У6 42229390.8

250801319780 Х5 321929.87, У5 2229390.19
Х6 321931.15, У6 2229383.55

11. Позиции 305 изложить в следующей редакции:

XI 26680.48, У 1 31330.48;
Х2 26680.51, У2 31337.10;

ИП Мезенцев ХЗ 26669.27, УЗ 31336.98;
В районе дома Продовольст­ Дмитрий Х4 26669.32, У4 31330.36;

305 № 3 2 по 
ул. Пограничной

Павильон постоянно венные
товары

77,0 77,0 занято Игоревич
ИНН

250824731983

Х5 26671.11, У5 31330.38; 
Х6 26671.12, У6 31329.27; 
Х7 26672.08, У7 31328.84; 
Х8 26673.00,У8 31329.32; 
Х9 26673.03, У9 31330.40.

12. Позицию 315 признать утратившей силу.

13. Позицию 321- 322 изложить в следующей редакции:

321 Примерно в 100 м 
на северо-запад от 
здания № 110 по 
ул. Пограничной

Павильон постоянно Непродоволь­
ственные
товары

90,0 90,0 занято ИП Киндурис 
Елена 

Викторовна 
ИНН 

250802026681

XI 26951,61, У1 29215,65; 
Х2 26963,48, У2 29224,05 ; 
ХЗ 26960,28, УЗ 29228,58; 
Х4 26948,4, У4 29220,18.

322 Примерно в 75 м к 
северо-востоку от 
здания по ул. 
Пограничной, 110

павильон постоянно Г ранитные 
изделия

18,0 18,0 занято ООО «Тихая 
обитель» 

ИНН 
2508063276

XI 326990.38, У1 2229305,08; 
Х2 326988,80; У2 2229307,87 
ХЗ 326983,57; УЗ 2229304,91; 
Х4 326985,00; У4 2229302,21

14. Позицию 334 изложить в следующей редакции:



7

334 В 27 м на восток Павильон постоянно продоволь­ 77,0 77,0 свобод­ XI 28237,46 У1 32950,86;
от жилого дома по ственные но Х2 28227,60 У2 32958,17;
ул. Постышева, 19 товары ХЗ 28231,32 У32963,21;

Х4 28241,11 У32955,81.

15. Позицию 351 признать утратившей силу.

16. Позицию 381 изложить в следующей редакции:

381 Примерно 58 Павильон постоянно продоволь­ 60,0 60,0 занято ИП Тищенко XI 29404.34, У1 31810.29;
метров на север от ственные Игорь Х2 29413.59, У2 31826.63;

здания по товары Борисович ХЗ 29416.84, УЗ 31832.35;
ул. Бестужева, 5 А ИНН Х4 29410.91, У4 31835.87;

250824226518 Х5 29409.32, У5 31833.06;
Х6 29408.41, У6 31833.58;
Х7 29407.28, У7 31831.62;
Х8 29408.20, У8 31831.09;
Х9 29401.08, У9 31818.53;
Х10 29400.15, У10 31819.06;
X II 29399.11, У11 31817.16;
Х12 29400.02,У12 31816.65;
Х13 29398.41, У13 31813.81

17. Позицию 386 изложить в следующей редакции:

386 Примерно 25 м на Павильон постоянно Овощи- 18,0 18,0 занято ИП Саидов XI 329666,25 Y1 2232542,47
северо-восток от фрукты Сайдулло Х2 329664,87 Y2 2232548,31
дома ул. Хаитович ХЗ 329661,95 Y3 2232547,62
Сидоренко, 2 ИНН Х4 329663,33 Y4 2232541,78

250819911807

18. Позицию 390 изложить в следующей редакции:



390 Примерно в 50 м 
к югу ул. 

Макаренко, 2

Павильон постоянно Корма для 
животных

180,00 180,00 занято ИП Грибков 
Роман 

Владимирович 
ИНН 

250801319780

XI 29548.05 Y131856.02; 
Х2 29552.41 Y231856.51; 
ХЗ 29557.76 Y3 31874.29; 
Х4 29546.16 Y4 31877.85; 
Х5 29544.16 Y5 31871.88; 
Х6 29546.32 Y6 31871.23; 
Х7 29548.05 Y7 31856.02

16. Позицию 514 признать утратившей силу.

17. Позицию 525 изложить в следующей редакции:

525 В районе ост. 
"Жемчужная

Павильон постоянно продоволь­
ственные
товары

30,00 30,00 свобод­
но

XI 321848.71, У 1 2227802.52 
Х2 321848.36, У2 2227804.97 
ХЗ 321846.93, УЗ 2227814.92 
Х4 321844.85, У4 2227814.62 
Х5 321846.50, У5 2227802.35 
Х6 321848.71, У6 2227802.52



9

Приложение № 2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

СХЕМЫ
размещения нестационарных торговых объектов

г. Находка 
2023 год



10

СХЕМА № 12

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 
земельного 

участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

киоск

Остановка
стадион

"Приморец",
нечетная

6.0

XI 22087,62 Y1 29369,68; 
Х2 22089,07 Y2 29371,05; 
ХЗ 22091,52 Y3 29368,56; 
Х4 22090,07 Y4 29367,19; 
Х5 22087,62 Y5 29369,68

Горизонт
Жилье о европеистом стиле

РгоХпост

Больница
Чудодей

Больница

Антомпера БольницаКонсалтинг

jRfispiwiJcyber. club

Здоровье Домотехника
’• Выгодные цени на бытооую О /Консалтинг



11

СХЕМА №55

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

Павильон Продовольст­
венные товары

Местоположение: 
г. Находка, в 63 м. 
на юг от здания по 

ул. Кедровая 1А

160.0

X I 327243,06 Y1 2229680,94 
Х2 327258,30 Y2 2229675,45 
ХЗ 327261,48 Y3 2229684,81 
Х4 327246,24 Y4 2229690,31

ШИЙ1

Влэдойл ДВ



12

СХЕМА №81

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

Павильон Продовольст­
венные товары

Местоположение: 
г. Находка, в 58 м 
на север от здания 

по ул. 
Спортивной,2

50.0

XI 322112,13 Y1 2229309,85 
Х2 322105,77 Y2 2229314,64 
ХЗ 322102,12 Y3 2229309,56 
Х4 322108,47 Y4 2229304,81



13

СХЕМА № 82

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 
земельного 

участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

Павильон Продовольст­
венные товары

Местоположение: 
г. Находка, в 60 м 
на север от здания 

по ул. 
Спортивной,2

100.0
X I 322125,09 Y1 2229300,11 
Х2 322112,13 Y2 2229309,85 
ХЗ 322108,47 Y3 2229304,81 
Х4 322121,37 Y4 2229295,15



14

СХЕМА № 83

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта

Специализация Местоположение
объекта

Площадь 
объекта/ 
площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного 
участка, МСК

Павильон Продовольст­
венные товары

Местоположение: 
г. Находка, в 60 м 
на север от здания 

по ул. 
Спортивной, 2

100.0
X I 322134,07 Y1 2229285,43 
Х2 322138,06 Y2 2229290,36 
ХЗ 322125,09 Y3 2229300,11 
Х4 322121,37 Y4 2229295,15



15

СХЕМА № 133

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

Киоск 
(в остановочном 

комплексе)

Остановка
"Бархатная",

нечетная
10.0

X I 28187,65 Y1 33440,99; 
Х2 28186,07 Y2 33442,01; 
ХЗ 28183,92 Y3 33438,68; 
Х4 28184,21 Y4 33438,49; 
Х5 28185,5 Y5 33437,66; 
Х6 28186,4 Y6 33437,86; 

Х7 28187,86 Y7 33440,15; 
Х8 28187,65 Y8 33440,99



16

СХЕМА № 250

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь 
объекта/ 
площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного 
участка, МСК

Павильон Продовольст­
венные товары

Местоположение: 
г. Находка, ул. 
Спортивная, 18

40.0
XI 321304,40 Y1 2229563,31 
Х2 321310,39 Y2 2229562,92 
ХЗ 321310,83 Y3 2229569,60 
Х4 321304,84 Y4 2229570,00



17

СХЕМА №291

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь 
объекта/ 
площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного 
участка, МСК

Павильон Продовольст­
венные товары

Ул. Нахимовская, 
76 22.0

X I 24794,36 Y1 30829,04; 
Х2 24792,27 Y2 30834,92; 
ХЗ 24788,78 Y3 30833,68; 
Х4 24790,86 Y4 30827,83; 
Х5 24794,36 Y5 30829,04



г

18

СХЕМА №321

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта

Специализация Местоположение
объекта

Площадь 
объекта/ 
площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного 
участка, МСК

Павильон Непродоволь­
ственные

товары

Местоположение: 
г. Находка, в 100 
м на северо-запад 
от здания № 110 

по ул. 
Пограничной

90.0
XI 26951,61 Y1 29215,65 
Х2 26963,48 Y2 29224,05 
ХЗ 26960,28 Y3 29228,58 
Х4 26948,40 Y4 29220,18

Авто Гламур

120.СТ1

110 ст2

0  Пограничная, 110а сП

О Coffee m achine
★ 1.7 • Средний чек 300 Р  * 
Автокафе • Салаты * Супы ■ 
Зазертоны • Круглосуточно

О Роснефть
Щ с 15 • ДТ • 92 

КруглосуточноО  Санбари 
р ★ 3.9 * Средний чек 900 Р. 

Бизнес-ланч от 250 9 • 
^^ЩашльмкШХинкали * 

Пельмени * Открыто



19

СХЕМА № 322

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь 
объекта/ 
площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного 
участка, MCK

Павильон
Гранитные

изделия

Примерно в 75 м к 
северо-востоку от 

здания по ул. 
Пограничной, 110

18.0

X I 326990.38, У1 2229305,08; 
Х2 326988,80; У2 2229307,87 
ХЗ 326983,57; УЗ 2229304,91; 
Х4 326985,00; У4 2229302,21



г

20

СХЕМА № 334

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь 
объекта/ 
площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного 
участка, МСК

Павильон продоволь­
ственные

товары

Местоположение: 
г. Находка, в 27 м 

на восток от 
жилого дома по 

ул. Постышева, 19

77.0
XI 28237,46 Y1 32950,86 
Х2 28227,60 Y2 32958,17 
ХЗ 28231,32 Y32963,21 
Х4 28241,11 Y32955,81

та спокойная
Госаптека

Доброе дело

Оникс

Terra Dncoris



21

С Х Е М А  №381

Размещения нестационарного торгового объекта

Вид
нестационарного 

торгового объекта

Специализаци
я

Местоположение
объекта

Площадь 
объекта/ 
площадь 

земельног 
о участка, 

кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

Павильон Продовольств 
енные товары

Местоположение: 
Примерно 55 метров на 

север от здания 
ул. Бестужева, 5А

60

XI 29404.34, У1 31810.29 
Х2 29413.59, У2 31826.63 
ХЗ 29416.84, УЗ 31832.35 
Х4 29410.91, У4 31835.87 
Х5 29409.32, У5 31833.06 
Х6 29408.41, У6 31833.58 
Х7 29407.28, У7 31831.62 
Х8 29408.20, У8 31831.09 
Х9 29401.08, У9 31818.53 
Х10 29400.15, У10 31819.
X II  29399.11, У11 31817. 
Х12 29400.02,У12 31816.6 
Х13 29398.41, У13 31813.

06;
16;
5;
81



22

СХЕМА № 386

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта

Специализация Местоположение
объекта

Площадь 
объекта/ 
площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного 
участка, МСК

Павильон Овощи-фрукты Местоположение: 
г. Находка, в 25 м 
на северо-восток 

от дома ул. 
Сидоренко, 2

18.0
XI 329666,25 Y1 2232542,47 
Х2 32966
4,87 Y2 2232548,31 
ХЗ 329661,95 Y3 2232547,62 
Х4 329663,33 Y4 2232541,78



СХЕМА № 390

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь 
объекта/ 
площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного 
участка, МСК

Павильон Корма для 
животных

Примерно в 50 м 
к югу ул. 

Макаренко, 2
180.0

XI 29548.05 Y131856.02; 
Х2 29552.41 Y231856.51; 
ХЗ 29557.76 Y3 31874.29; 
Х4 29546.16 Y4 31877.85; 
Х5 29544.16 Y5 31871.88; 
Х6 29546.32 Y6 31871.23; 
Х7 29548.05 Y7 31856.02

.1? "■* W "  ?■Церковь Ковхег
Ф Р ' Я  ;. v--'

si а -ф-лЩь 

* '

V " '
з». \;'Ф
& \\ т20>

\  й 

??> "чл

> ж к >'•“ Школа N*8
. ч ЗГ- -'-Й

11 .
Л  С

КугеЛгёск

1S1 .. -Э3‘. | ] '| Щ  улица М акаренко, 2

©

\  о ;
^Т- Д- - .1С19'.

V. ,  с М  -



СХЕМА № 525

размещения нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта Специализация Местоположение

объекта

Площадь объекта 
/ площадь 

земельного 
участка, кв.м

Координаты земельного участка, 
МСК

Павильон
В районе ост. 
"Жемчужная 30.0

XI 321848.71, У1 2227802.52 
Х2 321848.36, У2 2227804.97 
ХЗ 321846.93, УЗ 2227814.92 
Х4 321844.85, У4 2227814.62 
Х5 321846.50, У5 2227802.35 
Х6 321848.71, У6 2227802.52


